
  香 看 協 発 第 1 4 3 号 

令 和 4 年 7 月 8 日 

 

会 員 代 表 者 様 

 

                         公益社団法人香川県看護協会 

                           会長  安 藤 幸 代 

 

「（№8）災害支援ナース新規登録者研修」の開催について（ご案内） 

 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

日頃は、当会事業活動につきまして格別なご支援ご協力を賜り心より厚くお礼申しあげま

す。 

近年、地震、集中豪雨などの自然災害がいつどこで起こるかわかりません。ひとたび災害-

が発生すれば、人々の生命が危機にさらされ、ライフラインの不通など、住民生活に甚大な

影響を及ぼします。  

つきましては、香川県看護協会災害支援ナースとして活動していただくために標記研修会

を下記のとおり開催いたします。 

お手数をおかけいたしますが、貴所属対象者への周知並びに参加についてご配慮ください

ますようよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．日 時 ： 令和 4 年 8 月 27 日（土） 9:30～11:30 

 

２．場 所 ： 公益社団法人香川県看護協会 看護研修センター 

 

３．目 的 ： １）看護専門職の災害支援者として、被災者に対して有効に機能する。 

                ２）災害支援ナースとして他者と協働でき、自律した活動ができる。 

 

４．目  標 ： １）災害支援ナースの活動の実際想定することができる。 

２）災害支援ナースとしての活動する際の基本的な心構えがわかる。 

３）災害支援ナースの活動の展開と展開にあたっての留意事項がわかる。   

 

５．講  師 ： 香川県看護協会 専務理事、災害看護対策委員（大池・四方） 

 

６．対 象 ： 災害支援ナース 新規登録者（令和 4 年度） 

 

７．内  容 ： １）香川県看護協会における看護支援活動 

２）災害支援ナースの派遣の概要  

３）災害支援ナースの活動の実際 

   

８．参加費・駐車料金 ： 参加費 無料 ／ 駐車料金 300 円 

 

９．申 込 方 法・ 締 切 ： 「研修参加申込書」またはＫＮＡ（キャリアアップかがわ）

からお申込みください。 締切：８月 20 日（土）まで 

 

【お問い合わせ・申し込み先】 

公益社団法人香川県看護協会  〒769-0102 高松市国分寺町国分 152-4 

   TEL：087-864-9070 FAX：087-864-9071 

   担当：田中・山本 


